



کاش برای یاوه گفتن خط قرمز داشتیم

رضا داوری اردکانی، عصر دوشنبه در نشست رونمایی کتاب تازه اش به نام «خرد و توسعه»، که در کتابخانه ملی برگزار شد، گفت: این لحظه‌ها برای من مغتنم است. من به وضع راضی هستم و بیش از این لیاقت نداشته‌ام، شاید هم بیشتر از لیاقتم لطف و توجه دیده‌ام. دکتر داوری ادامه داد: دوست داشتم از خرد بگویم اما از بی‌خردی می‌گویم، از این که چرا حرف‌های عجیب برای ما عجیب نیست؟ دلیلش آن است که به بیهوده‌گویی‌ها عادت کرده‌ایم. ما بیهوده‌ترین حرف‌ها را بر زبان می‌آوریم و بالکی هم نداریم. ما برای همه چیز خط قرمز داریم اما ای کاش برای یاوه گفتن هم خط قرمزی داشتیم تا با رعایت کردن آن کمتر یاوه بشنویم! وی با اشاره به اینکه همیشه تلاش کرده ام سخن یاوه نگویم، افزود: از وضع فعلی‌ام راضی هستم، من سعی کردم حد خودم را در سخن گفتن نگه دارم، نمی‌دانم موفق شده‌ام یا نه! اما تلاشم را کرده‌ام.

دوره حکمت تمام شده، در دوره قدرت هستیم

غلامرضا اعوانی دیگر سخنران این نشست گفت: در فصل اول این کتاب که توسعه است، استاد راه‌هایی را نشان می‌دهند که توسعه و پیشرفت را بشناسیم. می‌دانیم که لفظ خرد، توسعه و پیشرفت مدرن است، پدیده‌ای است که در غرب به وجود آمده و باید آن را توجیه کرد.

فلسفه داوری در شرح مفاهیم امروزی است

محمد زارع شیرین کندی در این نشست گفت: داوری، در این کتاب از وضعیت نه دیگر سنتی، نه هنوز پیشرفته ایران می‌گوید، آنچه می‌گوید شرح درد توسعه نیافتگی است. او در شرح مفاهیم روز، فلسفه

انضمامی ورزیده است. فلسفه دکتر داوری خنثی نیست، نمی توان آن را نادیده گرفت. این فلسفه برانگیزاننده ذهن های جويا و پرسشگر است و آنها را به سمت خودآگاهی سوق می دهد.

تفکر داوری غریب است

بیژن عبدالکریمی، با اشاره به شان بالایی دکتر داوری در فلسفه امروز، گفت: علی رغم همه بزرگداشت ها، داوری غریب است، کلام او به گویش ها نمی رسد و بر جان ها اثر نمی گذارد. دلیلش هم این است که توده ها با فلسفه غریبه هستند و قدرت سیاسی که مخاطب داوری است، تفکر ندارد. خود ایشان هم در کتاب گفته اند اهالی فکر و اندیشه، غریب هستند و کیست که نداند، داوری حدیث نفس می کند. وی افزود: داوری وضعیت توسعه نیافتگی ما را مطرح می کند، او بر بی تاریخی ما تکیه می کند و خواهان طرح پرسش جهانی ما است، تمام خطوط این کتاب فریاد می زند که با این شرایط شانیت توسعه یافتگی را نداریم، داوری به خوبی وضع کنونی را توصیف می کند.